
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области 

 

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

30.01.2023                                                                                         № 97/1пр 

г. Балашов 

 

 

«О внесении изменений в приказ о проведении мониторинга личных 

аккаунтов несовершеннолетних и различных сообществ в социальных 

сетях на предмет деструктивной информации, в связи с производственной 

необходимостью». 
 

На основании  Федерального закона от 21.12.2010 г. № 436 «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», на 

основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав  от 10.03.2022г. № 2  управление образования администрации 

Балашовского муниципального района, в целях выявления фактов 

распространения и предотвращения влияния на обучающихся информации, 

склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать информацией, склоняющей несовершеннолетних к 

асоциальному поведению и причиняющей вред их здоровью и развитию: 

         пропаганду суицидов, 

         порнографию, 

         пропаганду насилия, жестокого обращения 

         экстремизм, 

         агрессию, 

         кибербуллинг, 

    АУЕ, 

         фото-, аудио-, видео-материалы, содержащие призыв к деструктивному 

поведению. 

2. Классным руководителям: 

2.1 организовать мониторинг социальных сетей (обучающихся 1-11 

классов). 

Срок: один раз в месяц 

2.2 предоставить информацию о мониторинге социальных сетей 

обучающихся своего класса по прилагаемой форме (Приложение №1) до 20 

числа каждого месяца в социально-психологическую службу. 

3. Социальному педагогу Немушкиной И.А.,  педагогу-психологу Журавлёвой 

И.П., предоставлять информацию по выявлению факторов распространения 

информации, склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению: 

-  директору МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области до 21 

числа каждого месяца. 



- в Управление образования администрации Балашовского муниципального 

района Саратовской области до 23 числа каждого месяца. 

 

2. Приказ довести до всех членов коллектива в части их касающейся. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Садкову Е.В. 

 

Директор МОУ «Гимназия №1» 

г. Балашова Саратовской области                       ___________ А. С. Дьячин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

    

Класс Количест

во 

проверен

ных 

аккаунто

в/сообще

ств 

Количес

тво 

выявлен

ных 

фактов  

В каких 

социальных 

сетях 

зарегистрирова

н  

Содержание на 

странице, в том числе в 

группах, подписках 

(указать из перечня: 

суицидальной 

направленности/экстрем

исткой 

направленности/жестоко

е 

обращение/алкоголь/нар

котики/порнография/АУ

Е) 

 
 

   

     

     

 


		2023-03-31T10:53:17+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




